Ex hoc libri titulo nihil aliud quidem apparent,

*) Haec versio quantum cum Kériana consentiat, deperditis utriusque exemplaribus, determinari non potest.

quam quod eius permissu publicam lucem conspexerit; verum in Catalogo librorum, tempore abolitionis Conventus S. Catharinae, an. 1786. conscripto, pag. 21. nro. 105. liber „de B. Virg. Hung. Viennae 1698.“ P. Narciso auctori tribuitur, hic vero liber alter, ac iste, esse non potest. Eum huius libri auctorem testantur adhuc Schematismi an. 1851. et 1866; dein, unus instar omnium, P. Eugenius Kósa in *Collectaneis* pag. 231.

Pie decessit an. 1703, die 5 Junii in S. Catharina.

Recensetur inter Scriptores Hung. in *Memoria Hungarorum* etc. ab Alexio Horányi. ~~Viennae 1775.~~ P. III. pag. 164; porro in *Magyar Irók É.-gyüjteménye* a Jos. Danielik. Pestini 1858. pag. 266.

Tosonii, 1777

XI.

P. Persich Gabriel.

Persich Gabriel, Sassinio Comitatus Nitriensis oriundus, sanctioris vitae studio ductus, Ordinem seraphicum amplexus est an. 1654, aetatis annum agens duodetrigesimum, Sacris Tyrnaviae an. 1659. initiatus. Severitate in se, indulgentia in alios summa pollens, ad Superioris munia obeunda cito promovebatur. An. 1675, officio a Secretis Provinciae expleto, iterum Superior, demum aliquo tempore Capellanus etiam dominalis (Magn. D. Moysis Cziráky) extitit. Obiit in Pratis Marianis an. 1709 die 8. Septembris.

Opus eius manuscriptum in pergamo est:

Regula et Vita Sororum S. Clarae, quam tradidit et confirmavit Urbanus IV. summus Pontifex

Anno reparatae salutis Millesimo Ducentesimo Sexagesimo Tertio. — Jussu et authoritate Adm. Rndi. Patris Didaci Babczanszky Ministri Prvalis. Per me Frem. Gabrielem Persich sac. Ao. Dni. M. D. C. LXIII. conscr. pta. Fol. 62.

In colophone haec habentur:

„Has Constitutiones seu Ordinationes, una cum praemissis Regulae declarationibus pro parte Sororum Setae. Clarae Conventus Tyrnaviensis authoritate Adm. Rdi. Patris Didaci Babczanszky, Ord. Min. S. P. Francisci Seraphici Strict. Obs. Proae. B. Virginis Mariae Hungariae Ministri Proalis. Ego Fr. indignissimus Gabriel Persich eiusdem Instituti Sacerdos, ex hungarico idiomate in latium auxiliante Deo verti et feliciter conclusi ipso festo S. Antonii Paduani etc. 1663.“ (Bibl. Conv. Poson.)

XII.

P. Cziráky Antonius.

Cziráky Antonius, ex illustri et pronobili Comitum Cziráky familia an. 1633 prognatus, posthabitis Maiorum secularibus nominibus et divitiis, pauperem franciscani Instituti sortem iuvenis amplexus an. 1650, ad presbyteratum an. 1656 promovebatur. Initio per varia loca, urbi Tyrnaviae vicina, verbum Dei solerter et intrepide annuncians, an. 1665 pro concionatore hungarico Posonii primario (qua tunc iam Provinciae Definitor), constituitur; pro simili officio Tyrnaviam an. 1670 transiit, functurus una munere Directoris Congregationis Corporis Christi. Ab an. 1671 in variis Conventibus Guardiani munia

obeuntem Custodem Provinciae an. 1680, tres vero post annos Ministrum Provinciale vice prima, altera vero an. 1695. elegerunt, intermedio inter duo Ministeria tempore in officiis Superioris Conventuum Papaënsis, tardius Soproniensis transacto. Fuit autem Comes Czirák tam suis, quam exteris, Regni etiam Proceribus amatissimus; Fratribus quidem adeo, ut ei elogium veri Provinceiae Patris attribuerint; externis vero, ac maxime Regni Summatibus tanta eius erat sapientia et consuetudinis familiaris gratia, ut in summi momenti rebus eius consilio uti pro omnino felicis eventus habitum fuerit, atque pro veritate firmitateque rei cuiusdam sufficeret axioma: *Pater Cziráky dixit.* Licet autem — ait P. Sigismundus Nyürö, Secretarius Provinciae, in pagellis hung. *Religio* cursus anni 1850. pag. 132. — opera ingenii eius vicissitudine temporum interciderint, supersunt tamen annis 1683. 1684. 1685. et 1695. ad Clarissas Moniales labio hungarico, occasione Can. Visitationis habitae allocutiones, e quibus inconcussa eius fides, fundata scientia et zelus eluent. (Has allocutiones, quas P. Sigismundus Nyürö meritis effert laudibus, quasque propriis — anno adhuc 1850. — oculis inspexisse laetabundus testatur, mihi, pron dolor! nulla ratione licuit reperire.)

Cziraky demum fuit unus illorum, qui — teste Archivo Provinciae — locupletissimam in arvo spiritualis fatigii messem contulit: plurimos a fide orthodoxa seiuectos ad sinum Matris Ecclesiae reducendo. — Anno 1696 die 13. Martii Posoni e vivis eruptum sequenti epitaphio luxit scriptor Tabalae:

Siste Viator! et Ecclipsim hic moestis conspicare oculis.
Mirari tamen desine, quia rimari vanum est.

Nam esto casus fatalis.
 Finis tamen eius ab origine pendebat, cum Statutum
 sit omnibus hominibus semel mori.
 Ergo quem gemis, aeternae commenda
 Requiei.

XIII.

P. Pobjeczky Gerardus.

Pobjeczky Gerardus, Kossolnae Comitatus Posoniensis natus an. 1637, novitiatum Posonii subiit an. 1659, presbyter ordinatus Tyrnaviae an. 1663. — Ab an. 1668. usque 1681. ad concionem dixerat, sequiori autem tempore in Conventibus S. Antonii, Sabariae, Tyrnaviae gessit officium Superioris. An. 1712. Definitor Aggregatus Provinciae factus est. — Plura mss. elucubravit, ex quibus hodie nonnulla desiderantur, extant autem :

1^o. *Cornucopium 1702 anno pretiosis aromatibus per P. Gerardum Pobjeczky repletum, quod ubi et quoties bonus lector aperuerit, toties odoribus savibus variis anima illius recreabitur, intellectus eruditetur et virtutes inde haurientur.* 4. (Continet dicta sententiosa.)

2^o. *Pharmacopeia condita per Fr. Gerardum Pobjeczky, Ord. Min. S. P. Francisci. Anno 1706. continens pharmaca ad persanandos morbos animae vel maxime Religiosi ad perfectionem anhelantis.* 4^o (Continet meditationes et exhortationes pro Religiosis.)

Vita functus est Posonii an. 1721.

XIV.

P. Schimperger Hypolitus.

Schimperger Hypolitus, an. 1650. Érsekújvarini natus, Ordinem seraphicum an. 1674. amplexus, presbyter an. 1677. ordinatur. Hic ab ipsa fere infantia recolendis Passionis Dominicæ Mysteriis ita addictus fuit, ut eam, quae secundum Matthæum scripta habetur, iam puer quotidie e memoria recitaverit. Jejunia eius erant admiranda. Corpus ciliciis et flagellis excruciat. In meditatione Passionis et Dolorum Christi erat assiduus; utque alios ad pius hoc exercitium invitaret, imaginem quamdam adinvenit, in qua omnia fere Passionis Mysteria in compendio exhibentur. Ad eum e remotis etiam regionibus fideles accurrebant, onera conscientiarum deposituri, multique per litteras spiritualia apud illum quaerebant solatia, nec ullus ab eo inconsolatus recessit, nonnullosque haereticos sua fama accitos, curiositatis magis, quam pietatis gratia venientes, piis adhortationibus ad gremium Ecclesiae reduxit. Ipse Carolus VI. rex piis eius precibus saepius se commendavit. Ad felicem transivit aeternitatem in S. Catharina, die 13. Junii, an 1723. — Eius *Autobiographia* 4^o. in Archivo Provinceiae asservatur.

XV.

P. Smrtnik Benignus.

Smrtnik Benignus, patria Ladomericensis, (Com. Bars.) Ordini an. 1670. inscriptus natus annos 20, ordinatus presbyter an. 1674. Annis quatuordecim sustinuit munus Concionatoris in pluribus, vice mutata, Conventibus, ab an. 1689. Conventui Malaczkaënsi triennio praeftuit, rursusque ad concionem rediit. Año 1701. Definitor et Magister novitiorum in S. Catharina, ubi et fatis cessit an. 1710 die 9. Septembbris.

Typis vulgavit:

1^o *Poklad seraphinské. Aneb Arcy Bratrstwa Pásku Prowaznjho Swatého Otce Frantjsska Wywyssenost. Skrze F. Benigna Smrtnik, Radu Mensjch tehož Swatého Frantisska w Provincii Blaho: Panny Marje w Vhrjch Kazatele, a na ten čas gmenowanego Arcybratrstwa Directora složeny.* Zolnae 1691. 12^o. pag 206. Typis Joannis Sáda.

2^o. *Kunst dobre umrítí. Aneb: Sskola Duchownj Wnizto Kazd'j Wericj Krest'an učj se od zleho Wjstrihati, a dobre činjti, abj mohl sstasliwe život swug dokonati. Skreze Fr. Benignusse Smrtnik, Rdu Mensjch Swateho Frantisska Provincij Blahoslaweneg Pannj Marje w Uhrich Kazatela, a na ten čas Slawneho Arcj-Bratrstwa Páskuw Prowaznjch Directora, z Archimedesa Krestianého zwetssj častk' wjbranj a wjpsaný. Tyrnaviae 1697.* 4^o pag. 399.

Recensetur inter Scriptores Hung. in *Memoria Hungarorum* etc. ab Alexio Horányi. Posonii 1777. P. III. pag. 285.

XVI.

P. Egyed Leo.

Egyed Leo, e Sz.-Péter oriundus, emenso studiorum in seculo cursu, qua absolutus Metaphysicus, annos natus 24. Ordini nomen dedit an. 1675, ad presbyteratum an. 1679. promovebatur Tyrnaviae. Dum adhuc clericalibus subbesset disciplinis, praestantis ingenii talia dedit documenta sui, ut a Moderatoribus suis pro cathedra philosophica enixe commendatus fuerit; verumtamen ipse ad concionem dicere decrevit, atque ab an. 1681. usque 1696. variis in Conventuum nostrorum Ecclesias floridissimum, simul et zelantissimum egit verbi Dei paeconem. Anno 1698. capellani dominalis apud M. D. Sennyei partes obivit, paulopost ad concionem rediens, usque diem vitae ultimum (26. Octobr. an. 1703) laetus operam suam in vinea evangelica locavit Posonii. — Opera eius manuscripta sunt:

1^o. *Tractatus de Chria eiusque partibus, item de copia verborum et Sententiarum, de Metaphoris, Periodis, earumque dilatatione.*

2^o. *Conciones.* (Utrumque opus extat in Bibl. Conv. Poson.)

XVII.

P. Babczanszky Franciscus.

Babczanszky Franciscus, lucem in Mezuric Moraviae conspexit an. 1655, tyrocinium seraphicum an. 1675

subiens, presbyter an. 1679. ordinatur. Tradendis philosophiae studiis intentus, hanc usque an. 1686. sedulo apud nostrates professus est Pruszkae, ad theologicam cathedram deinde translatus, hanc aequo sexennio sustinuit, pietatis et disciplinae se praebens exemplar Lector Generalis et Definitor vitae valedixit an. 1702. die 9. Julii Malaczkae.

Auctor est libri, in Schem. an. 1851. pag. 88 erronee Didaco Bapcsánszky adindicati:

Fasciculus Myrrhae, hoc est: Gladius Simeonis, qui pertransivit animam B. Virginis in passione Filii sui Per Nebridium Mündelheim Can. Reg. S. Aug. in lucem editus, nunc vero A. R. P. Francisci Babczanszky, Ord. Min. S. Franc. Ref. Prov. in Hung. Ss. Theol. Lect. Gen. industria additis non nullis reimpressus Superiorum permisso. Viennae Austriae An. 1701. 12^o. pag. 144. Typis Leopoldi Voigt. Recusus Tyrnaviae an. 1718 et 1748.

Recensetur inter Scriptores Hung. in *Memoria Hungarorum* etc. ab Alexio Horányi. Viennae 1775. P. I. pag. 114. (ubi erronee Didacus scribitur.)

XVIII.

P. Schneider Dionysius.

Schneider Dionysius, natus an. 1658. in Rosindol (Com. Poson.) habitum seraphicum an. 1679. induit, presbyter an. 1683 ordinatus. Post gesta varia officia an. 1712. Minister Provincialis creatus, multas utiles tulit Constitutiones. Pro Fratribus labii slavici regulam S. Francisci transtulit, et typis vulgavit sub titulo: